
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Απριλίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 357

1675

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Υπουργείο Εξωτερικών

2 Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων

3 Υπουργείο Υγείας

1    ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Με την υπό στοιχεία Π13-20445/13.04.2023 απόφαση 
του Υπουργού Εξωτερικών, που εκδόθηκε σύμφωνα με 
τις διατάξεις των άρθρων 45-47 και 76 του ν. 4622/2019 
«Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρι-
κής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133), λήγει, από 01.04.2023, η 
πρόσληψη της Ολυμπίας ΣΑΒΒΙΔΟΥ του Στυλιανού (ΑΔΤ: 
ΑΑ 054246), η οποία είχε προσληφθεί, σε θέση μετακλητής 
υπαλλήλου, κατηγορίας ΠΕ, στο Ιδιαίτερο Γραφείο της Γενι-
κής Γραμματέως Διεθνών Οικονομικών Σχέσεων και Εξω-
στρέφειας του Υπουργείου Εξωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 69/2023).

(Αρ. βεβ. διαγραφής από το Μητρώο Ανθρωπίνου Δυ-
ναμικού Ελληνικού Δημοσίου: 3411166991/18.04.2023). 

     Με την υπό στοιχεία Π13-20448/13.04.2023 απόφαση 
του Υπουργού Εξωτερικών, που εκδόθηκε σύμφωνα με 
τις διατάξεις των άρθρων 45-48 και 76 του ν. 4622/2019 
«Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια 
της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της 
κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133), προσλαμβά-
νεται, από 03.04.2023, ο Κωνσταντίνος ΤΑΣΑΚΟΣ του 
Γεωργίου (ΑΔΤ: ΑΒ996302), κάτοχος διδακτορικού τίτ-
λου σπουδών από το Πάντειο Πανεπιστήμιο Κοινωνι-
κών και Πολιτικών Επιστημών, με τίτλο διδακτορικής 
διατριβής «Διεθνές και Ευρωπαϊκό Θεσμικό Πλαίσιο για 
την προληπτική εποπτεία των επιχειρήσεων έκδοσης 
ηλεκτρονικού χρήματος», σε θέση μετακλητού υπαλ-
λήλου, κατηγορίας ΠΕ με ΜΚ17, στο Ιδιαίτερο Γραφείο 
της Γενικής Γραμματέως Διεθνών Οικονομικών Σχέσεων 
και Εξωστρέφειας του Υπουργείου Εξωτερικών.

Η υπηρεσία του ανωτέρω λήγει αυτοδικαίως με την 
καθ’ οιονδήποτε τρόπο λήξη της θητείας της Γενικής 
Γραμματέως Διεθνών Οικονομικών Σχέσεων και Εξω-
στρέφειας του Υπουργείου Εξωτερικών, Β. Λοΐζου.

Ο ανωτέρω είναι υπόχρεος για υποβολή αρχικής 
Δ.Π.Κ./Δ.Ο.Σ. εντός 90 ημερών από την κτήση της πα-
ρούσας ιδιότητας, καθώς και για υποβολή ετήσιας ΔΠΚ, 
κατά τα οριζόμενα στις διατάξεις του ν. 5026/2023 (Α’ 45).

(Αρ. βεβ. ύπαρξης πρόβλεψης στον προϋπολογισμό 
του Υπουργείου Εξωτερικών: ΣΤ4 Διεύθυνση Οικονομι-
κής Διοίκησης/Α.Π.8984/2023/18.04.2023).

(Αρ. βεβ. εγγραφής στο Μητρώο Ανθρώπινου Δυνα-
μικού Ελληνικού Δημοσίου: 1549105337/18.04.2023). 

 Ο Υπουργός

ΝΙΚΟΛΑΟΣ - ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΕΝΔΙΑΣ   

Ι

2 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 

 ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

 Αριθμ. 43644/Δ6 
Καθορισμός αποζημίωσης των απασχολούμενων 

στις διαδικασίες εισαγωγής υποψηφίων στα Πρό-

τυπα, Πειραματικά Σχολεία και Εκκλησιαστικά 

Σχολεία. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ -

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
Α. Τις διατάξεις:
1) Της παρ. 4 του άρθρου 21 του Κεφαλαίου Β’ του 

ν.  4354/2015 «Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλή-
λων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτο-
διοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των 
Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού 
Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. και άλλες μι-
σθολογικές διατάξεις» (Α’  176), όπως τροποποιήθη-
κε με τις διατάξεις του εξηκοστού πέμπτου άρθρου 
του ν. 4917/31.03.2022(Α’ 67) και του άρθρου 38 του 
ν. 5029/2023 (Α’ 55),

2) του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4692/2020 «Αναβάθμιση του 
σχολείου και άλλες διατάξεις» (Α’ 111) και ιδίως τις παρ. 1 
και 5 του άρθρου 18 και του ν. 4823/2021 «Αναβάθμιση 
του σχολείου, ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 136) και ιδίως της παρ. 9 του άρθρου 123,



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1676 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 357/18.04.2023

3) του άρθρου 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α’ 98), σε συνδυ-
ασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 και της παρ. 2 του 
άρθρου 35 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργά-
νωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133),

4) του ν. 3966/2011 «Θεσμικό πλαίσιο των Πρότυπων 
Πειραματικών Σχολείων, Ίδρυση Ινστιτούτου Εκπαιδευ-
τικής Πολιτικής, Οργάνωση του Ινστιτούτου Τεχνολογίας 
Υπολογιστών και Εκδόσεων "ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ" και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 118),

5) της παρ. (ιβ) του άρθρου 20 του ν. 4270/2014 «Αρχές 
Δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτω-
ση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ)δημόσιο λογιστικό και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 143), όπως αντικαταστάθηκε με τις διατά-
ξεις της παρ. 3γ του άρθρου 10 του ν. 4337/2015 «Μέ-
τρα για την εφαρμογή της συμφωνίας δημοσιονομικών 
στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 129),

6) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδι-
οτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119) και ιδίως της παρ. 1 
του άρθρου 1 και του δεύτερου εδαφίου της παρ. 1 του 
άρθρου 4,

7) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121),

8) του άρθρου 6 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και Κα-
τάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/
Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

9) του π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2),

10) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδεί-
ας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

11) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181),

12) του π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 155).

13) της υπό στοιχεία 168/Υ1/8.1.2021 κοινής από-
φασης του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδεί-
ας και Θρησκευμάτων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην 
Υφυπουργό Παιδείας και Θρησκευμάτων, Ζωή Μακρή» 
(Β’ 33),

14) της υπό στοιχεία Υ70/30-10-2020 απόφασης του 
Πρωθυπουργού με θέμα «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον 
Αναπληρωτή Υπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλα-
κάκη» (Β’ 4805),

15) της υπό στοιχεία 22010/Δ6/24-2-2023 απόφασης 
της Υπουργού και Υφυπουργού Παιδείας και Θρησκευ-
μάτων «Ρυθμίσεις θεμάτων σχετικά με την εισαγωγή μα-
θητών σε Πρότυπα Σχολεία, Πειραματικά Σχολεία και 
Εκκλησιαστικά Σχολεία» (Β’ 1062),

16) της υπό στοιχεία 25409/Δ6/8-3-2023 κοινής από-
φασης της Υπουργού και Υφυπουργού Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων και Υπουργού Επικρατείας «Ρυθμίσεις θεμά-

των σχετικά με τις ηλεκτρονικές αιτήσεις για εισαγωγή στα 
Πρότυπα Σχολεία και Εκκλησιαστικά Σχολεία» (Β’ 1318),

17) του άρθρου 40 του ν. 849/1978 «Περί παροχής 
κινήτρων δια την ενίσχυση της περιφερειακής και οικο-
νομικής αναπτύξεως της χώρας» (Α’ 232), όπως συμπλη-
ρώθηκε με το άρθρο 8 του ν. 2129/1993 (Α’ 57),

18) την ανάγκη διασφάλισης της απρόσκοπτης διεξα-
γωγής των διαδικασιών για την εισαγωγή των μαθητών 
στα Πειραματικά, Πρότυπα Σχολεία και Εκκλησιαστικά 
Σχολεία.

Β. Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/241/36663/B1/30-3-2023 
εισήγηση της Διεύθυνσης Τακτικού Προϋπολογισμού 
και Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατη-
γικής (ΜΠΔΣ) της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπη-
ρεσιών του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων.

Γ. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση προκαλεί-
ται δαπάνη ποσού ύψους περίπου εκατόν επτά χιλιά-
δων εκατόν ογδόντα ευρώ (107.180,00€) σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού για το τρέχον οικονομικό 
έτος καθώς και για κάθε ένα από τα επόμενα οικονο-
μικά έτη, η οποία θα αντιμετωπισθεί από τις πιστώσεις 
των μειζόνων κατηγοριών 21 και 24 του Ειδικού Φο-
ρέα 1019-206-0000000 του τακτικού προϋπολογισμό 
του Υ.ΠΑΙ.Θ., των μειζόνων κατηγοριών 21 και 24 του 
Ειδικού Φορέα 1019-202-0000000 του τακτικού προ-
ϋπολογισμό του Υ.ΠΑΙ.Θ. και από τις πιστώσεις των 
μειζόνων κατηγοριών 21 και 24 του προϋπολογισμού 
των Διευθύνσεων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του 
Ειδικού Φορέα 1019- 206-99xxxxx στους οποίους θα 
μεταφέρονται πιστώσεις για το σκοπό αυτό, κατόπιν 
σχετικών αιτημάτων τους, αποφασίζουμε:

1. Την καταβολή αποζημιώσεων των συμμετεχόντων 
στις διαδικασίες της δοκιμασίας (τεστ) δεξιοτήτων για 
εισαγωγή στα Πρότυπα Σχολεία και Εκκλησιαστικά Σχο-
λεία και της κλήρωσης για εισαγωγή στα Πειραματικά 
Σχολεία,

2. την εφάπαξ πρόσθετη κατ’ αποκοπή αμοιβή για τους 
Προέδρους, τα μέλη, τους γραμματείς των επιτροπών, 
τους εισηγητές θεμάτων και το λοιπό προσωπικό, το οποίο 
απασχολείται στις διαδικασίες της δοκιμασίας (τεστ) δεξι-
οτήτων για εισαγωγή στα Πρότυπα Σχολεία, στα Εκκλησι-
αστικά Σχολεία και της κλήρωσης για εισαγωγή στα Πειρα-
ματικά Σχολεία και γενικά στις διαδικασίες των παρ. 1 και 
5 του άρθρου 18 του ν. 4692/2020 (ΚΕΦΑΛΑΙΟ Β’), και τις 
διαδικασίες της παρ. 9 του άρθρου 123 του ν. 4823/2021 
(Α’ 136) «Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση των εκ-
παιδευτικών και άλλες διατάξεις» ως ακολούθως:

ΚΕΦΑΛΑΙΟ Α’
Αποζημιώσεις συμμετεχόντων στις διαδικασίες της 

δοκιμασίας (τεστ) δεξιοτήτων για εισαγωγή στα Πρότυπα 
Σχολεία και Εκκλησιαστικά Σχολεία και της κλήρωσης για 
εισαγωγή στα Πειραματικά Σχολεία

Α) Κεντρική Επιτροπή Οργάνωσης των Εξετάσεων 
στα Πρότυπα και Εκκλησιαστικά Σχολεία και Κλήρωσης 
στα Πειραματικά Σχολεία (Κ.Ε.Ο.Ε.Κ.), [(παρ. 1, άρθρο 18, 
ν. 4692/2020 (Α’ 11) και άρθρο 16 της υπό στοιχεία 22010/
Δ6/24-2-2023 (Β’ 1062) υπουργικής απόφασης].



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1677Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 357/18.04.2023

Α. ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΕΞΕΤΑΣΕΩΝ 
στα ΠΡΟΤΥΠΑ και ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΑ ΣΧΟΛΕΙΑ και 
ΚΛΗΡΩΣΗΣ στα ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΑ ΣΧΟΛΕΙΑ (Κ.Ε.Ο.Ε.Κ.)

Α1 Πρόεδρος 130 € (εφάπαξ)

Α2 Μέλος (2 μέλη) 90 € (εφάπαξ)

Α3

Δημόσιος υπάλληλος 
ή Υπάλληλος Νομικών 
Προσώπων Δημοσίου 
Δικαίου ή Εκπαιδευτικός 
για την υποβοήθηση της 
Κ.Ε.Ο.Ε.Κ. στο έργο της

12€ για 
κάθε μέρα 
απασχόλησης 
και μέχρι 20 
ημέρες

Οι αμοιβές των περιπτώσεων αυτών καλύπτουν το 
έργο της επιτροπής το οποίο ορίζεται στο άρθρο 16 της 
υπό στοιχεία 22010/Δ6/24-2-2023 (Β’ 1062) υπουργικής 
απόφασης και αφορά στη διαχείριση της ηλεκτρονικής 
πλατφόρμας υποβολής των αιτήσεων για εισαγωγή στα 
Πρότυπα Σχολεία (Π.Σ.) και Πειραματικά Σχολεία (ΠΕΙ.Σ.), 
καθώς και στα Εκκλησιαστικά Σχολεία (Ε.Σ.), στην επο-
πτεία της εξαγωγής των αποτελεσμάτων των εξετάσεων 
και της κλήρωσης, στην προετοιμασία της διαδικασίας 
της κλήρωσης για εισαγωγή στα Πειραματικά Σχολεία 
και ρύθμισης ισοβαθμιών για εισαγωγή στα Πρότυπα και 
Εκκλησιαστικά Σχολεία, στην εποπτεία της δοκιμασίας 
(τεστ) δεξιοτήτων και την εκπόνηση σχετικών οδηγιών 
για την πληρέστερη διεξαγωγή τους.

Β. Επιτροπή Τεχνικής Υποστήριξης και Λειτουργίας 
του Συστήματος Υποβολής Αιτήσεων για εισαγωγή στα 
Πειραματικά, τα Πρότυπα και τα Εκκλησιαστικά Σχολεία 
(Ε.Τ.Υ.Λ.), [άρθρο 17 της υπό στοιχεία 22010/Δ6/24-2-2023 
(Β’ 1062) υπουργικής απόφασης]

Β. Επιτροπή Τεχνικής Υποστήριξης και Λειτουργίας 
του Συστήματος Υποβολής Αιτήσεων για εισαγωγή 
στα Πειραματικά, τα Πρότυπα και τα Εκκλησιαστικά 
Σχολεία (Ε.Τ.Υ.Λ.)

Β.1 Πρόεδρος/Υπεύθυνος 130 € (εφάπαξ)

Β.2 Μέλος (2 μέλη) 90 € (εφάπαξ)
Οι αμοιβές των περιπτώσεων αυτών καλύπτουν το 

έργο της επιτροπής το οποίο ορίζεται στο άρθρο 17 
της υπό στοιχεία 22010/Δ6/24-2-2023 (Β’ 1062) υπουρ-
γικής απόφασης και αφορά στη διασφάλιση της καλής 
λειτουργίας του Σ.Υ.Α., στην αναγκαία προσαρμογή του 
συστήματος για την υλοποίηση των διαδικασιών για την 
εισαγωγή στα ΠΕΙ.Σ., Π.Σ. και Εκκλησιαστικά Σχολεία και 
στην έκδοση των αποτελεσμάτων.

Γ. Επιτροπή Κλήρωσης [παρ. 5, άρθρο 18, ν. 4692/2020 
(Α’  11) και άρθρο 18 της υπό στοιχεία 22010/Δ6/
24-2-2023 (Β’ 1062) υπουργικής απόφασης].

Γ. ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΚΛΗΡΩΣΗΣ

Γ.1 Πρόεδρος 130 € (εφάπαξ)

Γ.2 Μέλος (2 μέλη) 90 € (εφάπαξ)

Γ.3 Συμβολαιογράφος ή 
Δικηγόρος 250 € (εφάπαξ)

Γ.4 Γραμματέας 50 € (εφάπαξ)

Γ.5

Εκπαιδευτικός της 
Δημόσιας Εκπαίδευσης, 
Δημόσιοι Υπάλληλος 
ή Υπάλληλος Νομικών 
Προσώπων Δημοσίου 
Δικαίου για την Τεχνική 
Υποστήριξη της 
διεξαγωγής της κλήρωσης 
(μέχρι 2 μέλη)

60 € (εφάπαξ)

Οι αμοιβές των περιπτώσεων αυτών καλύπτουν το 
έργο της επιτροπής το οποίο ορίζεται στο αρ. 18 της υπό 
στοιχεία 22010/Δ6/24-2-2023 (Β’ 1062) υπουργικής από-
φασης και αφορά στη διεξαγωγή της ηλεκτρονικής κλή-
ρωσης για εισαγωγή στα Πειραματικά Σχολεία (ΠΕΙ.Σ.) και 
απόδοση τυχαίου αριθμού για ρύθμιση ισοβαθμιών που 
προκύπτουν μετά από τη γραπτή δοκιμασία για εισαγω-
γή στα Πρότυπα (Π.Σ.) και Εκκλησιαστικά Σχολεία (Ε.Σ.).

Δ) Κεντρική Επιτροπή Διεξαγωγής των Εξετάσεων στα 
Πρότυπα Σχολεία και στα Εκκλησιαστικά Σχολεία [παρ. 1, 
άρθρο 18, ν. 4692/2020 (Α’ 11) και άρθρο 19 της υπό στοι-
χεία 22010/Δ6/24-2-2023 (Β’ 1062) υπουργικής απόφασης].

Δ. ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΙΕΞΑΓΩΓΗΣ ΕΞΕΤΑΣΕΩΝ 
ΣΤΑ ΠΡΟΤΥΠΑ ΚΑΙ ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΑ ΣΧΟΛΕΙΑ 
(Κ.Ε.Δ.Ε.)

Δ.1 Πρόεδρος 250 €(εφάπαξ)

Δ.2
Αντιπρόεδρος και 
Αναπληρωτής του 
Προέδρου

200 € (εφάπαξ)

Δ.3 Εισηγητής θεμάτων (8 μέλη) 150 € (εφάπαξ)

Δ. 4 Γραμματέας 120 € (εφάπαξ)

Δ. 5

Εκπαιδευτικός (2 μέλη) 
για τον χειρισμό του 
συστήματος για την 
μετάδοση των θεμάτων

80 € (εφάπαξ)

Οι αμοιβές των περιπτώσεων αυτών καλύπτουν το 
έργο της επιτροπής και των εισηγητών θεμάτων το 
οποίο ορίζεται στο άρθρο 19 της υπό στοιχεία 22010/Δ6/
24-2-2023 (Β’ 1062) υπουργικής απόφασης και αφορά 
στην προετοιμασία της δοκιμασίας (τεστ) δεξιοτήτων 
για την εισαγωγή των μαθητών στα Πρότυπα Σχολεία και 
Εκκλησιαστικά Σχολεία, την εισήγηση των θεμάτων και 
τη διεξαγωγή των συγκεκριμένων δοκιμασιών.

Ε) Επιτροπή του Βαθμολογικού Κέντρου [παρ. 1, άρθρο 
18, ν. 4692/2020 (Α’ 11) και άρθρο 20 της υπό στοιχεία 
22010/Δ6/24-2-2023 (Β’ 1062) υπουργικής απόφασης].

Ε. ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ

Ε.1 Πρόεδρος 200 € (εφάπαξ)

Ε.2 Μέλος (4 μέλη) 150 € (εφάπαξ)

Ε.3 Γραμματέας 120 € (εφάπαξ)

Ε.4

Χειριστής μηχανημάτων 
ηλεκτρονικής 
αναγνώρισης (Optical 
Mark Reader) (μέχρι δύο 
μέλη)

15€ για κάθε μέρα 
απασχόλησης και 
μέχρι 10 ημέρες.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1678 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 357/18.04.2023

Οι αμοιβές των περιπτώσεων αυτών καλύπτουν το 
έργο της επιτροπής το οποίο το οποίο ορίζεται στο 
αρ. 20 της υπό στοιχεία 22010/Δ6/24-2-2023 (Β’ 1062) 
υπουργικής απόφασης και αφορά στην προετοιμασία 
της βαθμολόγησης των απαντητικών φύλων, την πα-
ραλαβή των απαντητικών φύλλων από τα εξεταστικά 
κέντρα, τη βαθμολόγησή τους και την έκδοση των απο-
τελεσμάτων συνολικά και ανά σχολική μονάδα.

ΣΤ. Επιτροπή Εξετάσεων Πρότυπου Σχολείου, [παρ. 1, 
άρθρο 18, ν. 4692/2020(Α’ 11) και παρ.  2 του άρθρου 21 
της υπό στοιχεία 22010/Δ6/24-2-2023 (Β’ 1062) υπουρ-
γικής απόφασης].

ΣΤ. ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΕΞΕΤΑΣΕΩΝ ΠΡΟΤΥΠΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ

ΣΤ1. Πρόεδρος 70 € (εφάπαξ)

ΣΤ2. Μέλος (2 μέλη) 50 € (εφάπαξ)

ΣΤ3. Γραμματέας 50 € (εφάπαξ)
Οι αμοιβές των περιπτώσεων αυτών καλύπτουν το 

έργο της επιτροπής το οποίο ορίζεται στην παρ.  1 
του άρθρου 21 της υπό στοιχεία 22010/Δ6/24-2-2023 
(Β’ 1062) υπουργικής απόφασης και αφορά στην ορ-
γάνωση του Εξεταστικού Κέντρου, στην εποπτεία για 
την ομαλή και αδιάβλητη διεξαγωγή της δοκιμασίας, 
στη διάθεση των απαντητικών φύλλων στο εξεταστικό 
κέντρο, στην κατανομή των επιτηρητών στις αίθουσες 
εξετάσεων, στη λήψη και αναπαραγωγή των θεμάτων, 
στον έλεγχο της πιστής και ακριβούς αναπαραγωγής 
των θεμάτων, στη διανομή τους στους εξεταζόμενους, 
στην ενημέρωση της Κεντρικής Επιτροπής Εξετάσεων 
των Πρότυπων Σχολείων για οποιοδήποτε ζήτημα προ-
κύψει στα οικεία εξεταστικά κέντρα, στην ενημέρωση 
των επιτηρητών για τη σωστή εκτέλεση των καθηκό-
ντων τους, στη συγκέντρωση και την αποστολή των 
απαντητικών φύλλων στο Βαθμολογικό Κέντρο, στην 
ανάρτηση των αποτελεσμάτων και των ανακοινώσεων 
σχετικά με τις διαδικασίες των δοκιμασιών στην ιστο-
σελίδα του οικείου σχολείου.

Ζ) Επιτροπή Εξετάσεων Εκκλησιαστικού Σχολείου 
[παρ.  4 του άρθρου 21 της υπό στοιχεία 22010/Δ6/
24-2-2023 (Β’ 1062) υπουργικής απόφασης].

Ζ. ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΕΞΕΤΑΣΕΩΝ ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΟΥ 
ΣΧΟΛΕΙΟΥ

Ζ.1 Πρόεδρος 70 € (εφάπαξ)

Ζ.2 Μέλος (2 μέλη) 50 € (εφάπαξ)

Ζ.3 Γραμματέας 50 € (εφάπαξ)

Οι αμοιβές των περιπτώσεων αυτών καλύπτουν το 
έργο της επιτροπής το οποίο ορίζεται στην παρ.  3 
του άρθρου 21 της υπό στοιχεία 22010/Δ6/24-2-2023 
(Β’ 1062) υπουργικής απόφασης και αφορά στην ορ-
γάνωση του Εξεταστικού Κέντρου, στην εποπτεία για 
την ομαλή και αδιάβλητη διεξαγωγή της δοκιμασίας, 
στη διάθεση των απαντητικών φύλλων στο εξεταστικό 
κέντρο, στην κατανομή των επιτηρητών στις αίθουσες 

εξετάσεων, στη λήψη και αναπαραγωγή των θεμάτων, 
στον έλεγχο της πιστής και ακριβούς αναπαραγωγής 
των θεμάτων, στη διανομή τους στους εξεταζόμενους, 
στην ενημέρωση της Κεντρικής Επιτροπής Διεξαγωγής 
Εξετάσεων των Πρότυπων και Εκκλησιαστικών Σχολείων 
για οποιοδήποτε ζήτημα προκύψει στα οικεία εξεταστι-
κά κέντρα, στην ενημέρωση των επιτηρητών για τη σω-
στή εκτέλεση των καθηκόντων τους, στη συγκέντρωση 
και την αποστολή των απαντητικών φύλλων στο Βαθ-
μολογικό Κέντρο, στην ανάρτηση των αποτελεσμάτων 
και των ανακοινώσεων σχετικά με τις διαδικασίες των 
δοκιμασιών στην ιστοσελίδα του οικείου σχολείου

Η) Επιτηρητές [άρθρο 22 της υπό στοιχεία 22010/
Δ6/24-2-2023 (Β’ 1062) υπουργικής απόφασης]: δώδεκα 
ευρώ (12 €) και για κάθε ημέρα απασχόλησης και επτά 
ευρώ (7 €) για κάθε ώρα απασχόλησης. Οι επιτηρητές θα 
απασχοληθούν συνολικά για μία (1) ημέρα και το σύνολο 
των ωρών απασχόλησης τους ανέρχεται στις τέσσερεις 
(4) συνεπώς η συνολική αμοιβή για κάθε επιτηρητή ανέρ-
χεται στα σαράντα ευρώ (40,00€).

Θ) Βοηθητικό προσωπικό για κάθε εξεταστικό κέντρο 
[παρ.  5 του άρθρου 21 της υπό στοιχεία 22010/Δ6/
24-2-2023 (Β’  1062) υπουργικής απόφασης]: τριάντα 
ευρώ (30€) για κάθε μέρα απασχόλησης και μέχρι δύο 
(2) ημέρες.

ΚΕΦΑΛΑΙΟ Β’
ΤΕΛΙΚΕΣ ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ

Οι αποζημιώσεις που προβλέπονται στο Κεφάλαιο Α’ 
καταβάλλονται στους δικαιούχους μετά το πέρας των 
εξετάσεων ή των προβλεπόμενων εργασιών με έκδοση 
τακτικών χρηματικών ενταλμάτων πληρωμής ή ενταλ-
μάτων προπληρωμής (Χ.Ε.Π.) και σε βάρος των εξής 
πιστώσεων:

α) για όσους εμπίπτουν στις περιπτώσεις Α, Β, Γ Δ και 
Ε του Κεφαλαίου Α των ΑΛΕ 2120207001, 2420989001 
και του προϋπολογισμού των Ειδικών Φορέων 1019-206-
0000000 και 1019-202-0000000.

β) για όσους εμπίπτουν στις υπόλοιπες περιπτώσεις 
του Κεφαλαίου Α’ των ΑΛΕ 21202070001, 2130205001, 
2130289001 και 2420989001 και 2420403001, 2420404001, 
2420405001 του προϋπολογισμού των Περιφερειακών 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων 
του Ειδικού Φορέα 1019-206-99xxxxx.

Η παρούσα αρχίζει να ισχύει από 24.02.2023, ημερο-
μηνία δημοσίευσης στο Φύλλο Εφημερίδα της Κυβερ-
νήσεως της σύστασης και συγκρότησης των επιτροπών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 12 Απριλίου 2023

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής  Παιδείας και
Υπουργός Οικονομικών Θρησκευμάτων

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ

Υφυπουργός Παιδείας και Θρησκευμάτων

ΖΩΗ ΜΑΚΡΗ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1679Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 357/18.04.2023

3 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ

 Αριθμ. Γ4β/ΓΠ.9733 
Διορισμός Προσωρινού Αναπληρωτή Διοικητή 

στο Γενικό Νοσοκομείο (Γ.Ν.) ΛΙΒΑΔΕΙΑΣ - Γ.Ν. ΘΗ-

ΒΑΣ, με αρμοδιότητα στην Αποκεντρωμένη Ορ-

γανική Μονάδα (Α.Ο.Μ.) «ΘΗΒΑ», αρμοδιότητας 

5ης Υγειονομικής Περιφέρειας (Υ. Πε.) Θεσσαλί-

ας και Στερεάς Ελλάδας, ΚΑΤΣΑΓΚΟΛΗ ΙΩΑΝΝΗ. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΑΙ Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ

ΥΠΟΥΡΓΟΣ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 20, 21, 22 και 23 του ν. 4735/2020 

«Τροποποίηση του Κώδικα της Ελληνικής Ιθαγένειας, 
νέο πλαίσιο επιλογής διοικήσεων στον δημόσιο τομέα, 
ρύθμιση οργανωτικών θεμάτων της Γενικής Γραμματείας 
Ιθαγένειας και της Γενικής Γραμματείας Ανθρωπίνου Δυ-
ναμικού Δημοσίου Τομέα του Υπουργείου Εσωτερικών, 
ρυθμίσεις για την αναπτυξιακή προοπτική και την εύρυθ-
μη λειτουργία των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 19), 

β) των άρθρων 68, 69, και 70 του ν. 4622/2019 «Επιτε-
λικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κε-
ντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

γ) του άρθρου 7 του ν. 3329/2005«Εθνικό Σύστημα 
Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 81), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 69 παρ. 1 του 
ν. 3918/2011 (Α’ 31),

δ) του άρθρου 77 παρ. 5, του άρθρου 80 και του άρ-
θρου 148 του ν. 3528/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατά-
στασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων 
και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.» (Α’ 26).

ε) του άρθρου τρίτου του ν. 3527/2007 «Κύρωση συμ-
βάσεων υπέρ Νομικών Προσώπων, εποπτευόμενων από 
το Υπουργείο Υγείας και Κ.Α. και λοιπές διατάξεις» (Α’ 25),

στ) του άρθρου 2 του ν. 4052/2012 «Νόμος αρμοδιό-
τητας Υπουργείων Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης 
και Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης για εφαρμογή 
του νόμου: “Έγκριση των Σχεδίων Συμβάσεων Χρηματο-
δοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ευρωπαϊκού Ταμείου 
Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της Ελλη-
νικής Δημοκρατίας και της Τράπεζας της Ελλάδος, του 
Σχεδίου του Μνημονίου Συνεννόησης μεταξύ της Ελλη-
νικής Δημοκρατίας, της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και της 
Τράπεζας της Ελλάδος και άλλες επείγουσες διατάξεις για 
τη μείωση του δημοσίου χρέους και τη διάσωση της εθνι-
κής οικονομίας, και άλλες διατάξεις”», (Α’ 41) όπως ισχύει,

ζ) του π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υγείας» (Α’ 148), 

η) του π.δ. 68/2021, «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρώ-
τριας Υπουργού και Υφυπουργών» (Α’ 155) και

θ) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

2. Τις αποφάσεις:
α) Την υπό στοιχεία Υ32/9-9-2021 απόφαση του 

Πρωθυπουργού, σχετικά με «Ανάθεση αρμοδιοτήτων 
στην Αναπληρώτρια Υπουργό Υγείας, Ασημίνα Γκάγκα» 
(Β’ 4185),

β) την υπό στοιχεία Γ4β/ΓΠ. οικ. 19885/3-4-2023 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 307, ΑΔΑ: ΨΚΣΖ465ΦΥΟ-ΥΑΙ) κοινή απόφαση 
του Υπουργού και της Αναπληρώτριας Υπουργού Υγείας 
σχετικά με την «Αποδοχή παραίτησης του Αναπληρωτή 
Διοικητή στο ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ (Γ.Ν.) ΛΙΒΑΔΕΙΑΣ - 
Γ.Ν. ΘΗΒΑΣ, με αρμοδιότητα στην Αποκεντρωμένη 
Οργανική Μονάδα (Α.Ο.Μ.) «ΘΗΒΑ», ΧΡΟΝΑΙΟΥ ΚΩΝ-
ΣΤΑΝΤΙΝΟΥ και διορισμός Προσωρινού Διοικητή στο 
Γ.Ν. ΧΑΛΚΙΔΑΣ - ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ - ΚΕΝΤΡΟ ΥΓΕΙ-
ΑΣ (Γ.Ν. -Κ.Υ.) ΚΑΡΥΣΤΟΥ- Γ.Ν. -Κ.Υ. ΚΥΜΗΣ, ΧΡΟΝΑΙΟΥ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ».

3. Το υπό στοιχεία Γ4β/ΓΠ οικ. 72248/14-12-2022 έγ-
γραφο με θέμα «Σχετικά με τη διαδικασία στελέχωσης 
θέσεων Διοικητών και Αναπληρωτών Διοικητών Νοσο-
κομείων Ε.Σ.Υ.»

4. Το από 4-4-2023 Υπηρεσιακό Σημείωμα του Γρα-
φείου Υπουργού.

5. Την υπό στοιχεία Β1α/οικ. 22322/12-4-2023 προβλε-
πόμενη από άρθρο 24 παρ. 5 του ν. 4270/2014 εισήγηση 
του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Υγείας.

6. Το υπό στοιχεία 5796/10-2-2023 έγγραφο της Εθνικής 
Αρχής Διαφάνειας με θέμα «Σχετικά με διορισμό ως Προ-
σωρινού Αναπληρωτή Διοικητή σε Νοσοκομεία του ΕΣΥ».

7. Το υπ’αρ. 6663/10-2-2023 αντίγραφο Ποινικού Μη-
τρώου της Εισαγγελίας Πρωτοδικών Λάρισας, αποφα-
σίζουμε:

Διορίζουμε τον ΚΑΤΣΑΓΚΟΛΗ ΙΩΑΝΝΗ του Δημη-
τρίου, με ΑΔΤ: ΑΗ 038922, Πτυχιούχο Διοίκησης Επι-
χειρήσεων του Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου, 
με άριστη γνώση ξένης γλώσσας κράτους μέλους της 
Ευρωπαϊκής Ένωσης και περισσότερα από πέντε (5) 
χρόνια εργασιακής εμπειρίας, ως Προσωρινό Αναπλη-
ρωτή Διοικητή στο Γ.Ν. ΛΙΒΑΔΕΙΑΣ - Γ.Ν. ΘΗΒΑΣ, με 
αρμοδιότητα στην Α.Ο.Μ. «ΘΗΒΑ» αρμοδιότητας 5ης 
Υ. Πε. Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας του Υπουργεί-
ου Υγείας, πλήρους και αποκλειστικής απασχόλησης, 
σε αντίστοιχη οργανική θέση της κατηγορίας Ε.Θ. του 
ν. 3528/2007, με βαθμό 2Ο, για ορισμένο χρόνο και, 
συγκεκριμένα, έως την ολοκλήρωση της διαδικασίας 
επιλογής Αναπληρωτή Διοικητή, σύμφωνα με το άρθρο 
22 του ν. 4735/2020.

(Αρ. βεβ. ΔΟΥ Υπουργείου Υγείας: 1950/18-4-2023). 
(Αρ. βεβ. εγγραφής στο Μητρώο Ανθρώπινου Δυναμικού 
Ελληνικού Δημοσίου: 4243321172/18-4-2023).

Η  απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 18 Απριλίου 2023

Ο Υπουργός Η Αναπληρώτρια Υπουργός

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΛΕΥΡΗΣ ΑΣΗΜΙΝΑ ΓΚΑΓΚΑ   







ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1682 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 357/18.04.2023

*14003571804230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2023-04-19T00:31:43+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




